2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2023 № 814
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок создания и использования,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных
мест), расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения
Валдайского городского поселения и
Валдайского муниципального района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить Перечень парковок (парковочных мест) без взимания платы, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Валдайского городского поселения и Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 27.06.2018 № 952 в редакции:
«Перечень
парковок (парковочных мест) без взимания платы, расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Валдайского городского поселения
и Валдайского муниципального района

	№
п/п
	Адрес месторасположения парковочных мест

	1.
	Новгородская область, г. Валдай, пл. Свободы (напротив домов 24-28) – для парковки легкового автотранспорта

	2.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Луначарского (у плавучей пристани) – для парковки легкового автотранспорта

	3.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Октябрьская (с тыльной стороны дома 20/21) – для парковки легкового автотранспорта

	4.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Октябрьская (напротив Администрации Валдайского муниципального района, пр. Комсомольский, д. 19/21) – для парковки легкового автотранспорта

	5.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Гостинопольская (напротив дома 2 по ул. Молотковская) - для парковки легкового автотранспорта и автобусов

	6.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Труда (между домом 5 ул.К.Маркса и домом 9 ул. Труда) – для парковки автобусов

	7.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Песчаная, 1А (возле Валдайского многопрофильного медицинского центра Северо-Западного окружного научного-клинического центра имени Л.Г. Соколова ФМБА России)

	8.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Песчаная, 1А (напротив Валдайского многопрофильного медицинского центра Северо-Западного окружного научного-клинического центра имени Л.Г. Соколова ФМБА России, от второго знака 3.1 «Въезд запрещен» по направлению движения на д. Станки Валдайского района) – для парковки легкового автотранспорта

	9.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Кирова, у д.1А– для парковки легкового автотранспорта

	10.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. К.Маркса (у дома 3 по пр. Комсомольский) – для парковки легкового автотранспорта

	11.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Победы (с тыльной стороны дома 82 по ул. Победы, подъезд к ОПФР по Новгородской области) – для парковки легкового автотранспорта

	12.
	Новгородская область, г. Валдай, ул. Студгородок, д. 7

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]